151 sobre licitaciones y concursos, se admitirán compras y contrataciones directas cuando se 

trate de artículos de venta exclusiva; 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos confeccionó la Solicitud de Pedido 

N° 3-207-205/2022, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS VEINTITRÉS 

MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL ($ 23.205.000) referente a la adquisición de un 

“COMPACTADOR DE ASFALTO”, maquinaria vial necesaria para las tareas de pavimentación de 

carpeta que realiza en el municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-207-

205/2022, a la firma a COVEMA S.A.C.I.F - C.U.I.T. N° 30-50548015-1 - Proveedor Municipal N° 

5609, por la suma de PESOS VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL ($ 23.205.000); 

Que, se adjudica la mencionada contratación, dentro de las excepciones contempladas 

en el artículo 156, inciso 1, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL